
Odpadové hospodářství města Nechanice 

informace pro občany dle ustanovení § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech 

 

Jakým způsobem mohou občané nakládat s odpady 

Občané na území města Nechanice mohou oddělovat téměř všechny druhy odpadů. Po celém 

území jsou umístěny nádoby na plast, papír, sklo, kov, ale také textil a drobné 

elektrospotřebiče. Bioodpad je řešen umístěním několika kontejnerů, které jsou pravidelně 

vyváženy. Velkoobjemný odpad odevzdávají občané v předem určený den na určeném 

stanovišti (zpravidla areál U Cihelny) a nebezpečný odpad je řešen mobilním svozem (2 x 

ročně), který je také oznámen dostatečně předem.  

 

Jakým způsobem je s jednotlivými složkami dále nakládáno (využití či odstranění) 

Tříděný odpad, který se na území města Nechanice vyprodukuje, putuje dále k recyklaci. Textil 

samozřejmě dál k lidem, kterým bude ještě užitečný a bioodpady se následně drtí a štěpkují, 

nebo je odváží vybraná firma. Drobné elektrospotřebiče zpětně odebírají kolektivní systémy, 

se kterými má město Nechanice uzavřenou smlouvu. 

 

Jak je možno předcházet vzniku odpadů 

Je dobré zamyslet se nad tím, jestli vše, co kupujeme, nelze koupit v šetrnější verzi. To 

znamená třeba zjistit, zdali obal toho co kupuji, lze recyklovat, protože i když se na první 

pohled může zdát, že jej recyklovat lze, ne vždy tomu tak je. Opakované použití obalů, nebo 

použití obalů alternativních (například síťky na ovoce místo plastových sáčků), také vysokou 

mírou přispívá ke snižování vzniku odpadů. Tuto problematiku jsme ostatně popsali v článku, 

který vyšel na podzim minulého roku. 

 



KOLIK A ZA KOLIK  

Následující tabulka uvádí množství jednotlivých složek komunálního odpadu (papír, plast, atd.) 

vyprodukovaných na území města Nechanice v roce 2021 a celkové náklady na jejich 

odstranění (recyklace, uložení na skládce). 

 

Druh odpadu množství (t) Kč celkem 

papír 66,489100 167 101 

plast 45,220400 565 070 

sklo 42,161700 49 610 

kov 69,515300 5 687 

bioodpad 52,500000 6 655 

velkoobjemný odpad 40,856 80 828 

nebezpečný odpad 2,112 33 275 

směsný kom. odpad 706,489 2 305 050 

celkem  3 213 276 

 

 

 

Tato tabulka naopak uvádí příjmy města Nechanice v rámci odpadového hospodářství. 

 

Druh příjmu příjmy v Kč 

Příjmy z poplatků od občanů 1 098 446 

Příjmy z poplatků od rekreantů 47 500 

příjmy z poplatků od ostatních původců 
odpadu za využívání systému obce 

103 210 

platby za zpětný odběr elektrozařízení 
(od kolektivních systémů celkem) 

1 564 

odměny ze systému EKO-KOM 365 478 

celkem 1 616 198 

 


